
Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della Provincia; 

Al Sito web e all’Albo; 

All’OO.SS.; 

Agli Uffici Scolastici Territoriali – Loro Sedi. 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Campobasso 
Via Garibaldi n. 25  86100 Campobasso — Tel. 0874.4975 

 

Il Dirigente 
 

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, in particolare il comma 605 dell’art. 1; 

VISTO  il D. M. n. 235 del 01/04/2014, recante termini e modalità per l’aggiornamento e 

l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo 

valide per il triennio 2014/2017; 

VISTO l’articolo 1, comma 10-bis, della Legge n. 21/2016 che ha prorogato il termine per 

l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo 

all’a.s. 2018/2019 per il triennio successivo;  

VISTO l’Allegato 1 al decreto prot. n. 3279 del 31/07/2017 che riepiloga gli inserimenti, con 

riserva, in coda alla III fascia delle GaE della Scuola Secondaria della Provincia di 

Campobasso disposti in esecuzione a provvedimenti giudiziari; 

VISTO l’art. 1, comma 4 quinquies, del D.L. n. 134/2009 in base al quale “a decorrere 

dall’anno scolastico 2010-2011 non è consentita la permanenza nelle graduatorie ad 

esaurimento dei docenti che hanno già stipulato contratto a tempo indeterminato per 

qualsiasi tipologia di posti di insegnamento o classi di concorso”; 

VISTO il D.M. n. 354 del 10 agosto 1998 con il quale sono stati costituiti gli “Ambiti 

Disciplinari” per aggregazione di classi di concorso finalizzata allo snellimento delle 

procedure concorsuali ed altre procedure connesse;  

VISTA la nota MIUR prot. n. 11424 del 06/10/2014 contenente chiarimenti circa gli Ambiti 

Disciplinari;  

VISTA  la legge 241/1990 e s.m.i.; 

RITENUTO  di dover procedere, in autotutela, alle conseguenti modifiche 

DECRETA 

sono inseriti, con riserva, in coda alla III fascia delle Graduatorie ad Esaurimento della Scuola 

Secondaria della Provincia di Campobasso, valide per l'a.s. 2018/2019, i sigg.ri ricorrenti di cui 

all’Allegato 1, che costituisce parte integrante del presente decreto . 

I Dirigenti Scolastici della Provincia di Campobasso nelle cui Graduatorie d’Istituto di I fascia 

risultano eventualmente inseriti i docenti in questione, apporteranno le dovute rettifiche alle stesse. 

Tale inserimento è disposto nelle more della definizione del giudizio di merito e consente la 

stipula di contratti di lavoro, espressamente sottoposti a condizione risolutiva per il caso di esito 

favorevole all’Amministrazione scolastica dei contenziosi in atto, pendenti innanzi al Tar per il 

Lazio (Roma). 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e rettifiche 

che si dovessero rendere necessarie. 

 
 IL DIRIGENTE 

 Marialuisa FORTE 

 

MIUR.AOOUSPCB.REGISTRO UFFICIALE(U).0002527.10-07-2018


		2018-07-10T13:32:55+0000
	FORTE MARIALUISA




